ctus, quae eodem cap. sequuntur, et in alia omnia ivisset. Verba sunt, *συνωκίσθη δὲ ἡ Μεγάλη πόλις ἐναντῷ τε τῷ αὐτῷ, καὶ μησί τε ἀλλήλοις ἕστερον, ἢ τὸ πρῶτον ἐγένετο Λακεδαιμονίων, τὸ ἐν Λεύκτροις, Φρασικλείδου μὲν Ἀθήνησιν ἄρχοντας, δευτέρῳ δὲ ἔπει τῆς ἐκιοστῆς Ὀλυμπιάδος καὶ δευτέρας. Condita ergo est ante hos tres annos ex Pausaniae sententia. Marmor Parium in sequentem annum, modo eius hiatum recte expleverint viri docti, quo Athenis Archon Dyscinetus fuit, urbis initia refert. Fieri tamen potuit, ut Megalopolis condi quidem statim post Leuctricam pugnam coepta, absoluta vero hoc demum anno sit, eaque res occasionem scriptoribus, ut urbis originem alii atque alii temporis adstringerent, dederit. WESS. Conf. Schneid. ad Xen. Hist. Gr. VI. 5. 6.*

59. 96. *Συζήσαντες εἰς αὐτὴν κώμας] Suspicietur forsitan aliquis legendum συζήσαντες, nec iniuria. Quamquam neutrum verbum satis mihi placet. STEPH. Ego vero non improbo. Si enim ἐξεθιμένοι recte illi dicantur, quemadmodum ostendi L. I. 60., qui seponuntur in ultimos regni fines, cur spernamus admodum συζήσαντες κώμας de pagis, qui unam in urbem coguntur et quasi conuiciuntur? Aliud est, quod morari nos debet. Praeferunt plerique omnes libri, uno excepto, κώμας εἴκοσι. Atqui longe plures fuerunt. Inspice Pausaniam L. VIII. 27. p. 654., et urbes pagosque ad XL, unde Megalopolin cives commigraverint, reperies. Optime ergo Reg. I. κώμας τετραράκοντα, quem sequi placuit. WESS.*

60. 5. *Κατὰ τὴν ἐπικράτειαν τοὺς Φοίνικας] Obscurius hoc. Praestitisset τοὺς κατὰ τὴν τῶν Καρχηδονίων ἐπικράτειαν Φοίνικας, ut L. XIV. 54. WESS.*

60. 12. *Καὶ τῆς πόλεως τῶν Ἐρκίνων ἐγκρατ.] Sic oportebat. Stephanus Ἐρκίς, πόλις Σικελίας — τὸ ἐθνικόν, Ἐρκίτιος καὶ Ἐρκίνη Ἀφροδίτη. Nec aliud amplecti auctor solet. Vid. L. XIV. 48. et Eclog. XIV. L. XXII. WESS.*

60. 18. *Εἰς τὸν τῶν Ἐρκίνων λιμένα] In Eclogis L. XXIV. Ἐρκίνων ἐμπόριον vocat. Labentibus annis eo traducti sunt Erycini, tumque Drepani nomen inpetravit, docente Ph. Cluverio Sicil. Antiq. L. II. I. p. 237. WESS.*

60. 29. *Ἐτυράννευσεν ἔτη δάδεκα] Atqui anno demum Olymp. CIX. secundo ex Sicilia a Timoleonte coactus Corinthum secessit L. XVI. 71. Sed auctor annos eius tyrannidis terminat bello civili, quod pro patriae libertate illi conflavit Dio, et quo anno Olymp. CVI. primo fractus in Italiam se recipere debuit, eodem lib. c. 17. Patrem eius duodequadraginta annos tyrannum fuisse opulentissimae ac beatissimae civitatis, testis etiam Cicero L. III. N. D. cap. 33. WESS.*

60. 34. *Δεδιδασμένος Ἀθήνησι Ἀθηναίοις τραγωδίας] De Lenaeis, sive Liberalibus, et commissionibus tragoedorum et co-*

moedorum festo illo die fieri solitis, copiosissime viri doctissimi Seldenus ad Marm. Oxoniens. p. 36. et Spanhemius ad Aristophan. Ranar. ἐπόθειν. Dionysius tum docuit fabulam Ἀπόλλωνος Ἐκτορος, eaque adversarios superavit. Tzetzes Chiliad. V. 180.

Ὅντος ὁ Διονύσιος πολλὰς μὲν τραγωδίας

Ἐν ταῖς Ἀθήναις ἀναγνοῦς, δεύτερος, τρίτος ἦλθεν.

Εἰς ΑΥΤΡΑ δὲ τοῦ ΕΚΤΟΡΟΣ καλούμενον τι δῶμα,

Ἀναγνοσθὲν ἐνίκησε πάντας ἐν ταῖς Ἀθήναις.

Scripterat eodem titulo tragoediam Aeschylus, et eius exemplo Hectoris Lytra poeta Ennius, forsitan etiam Dionysius, ne quid veteri Tragico concederet. WESS.

60. 35. Τῶν ἐν τῷ χορῷ τις ἄδων] Pro ἄδων videri possit legendum ῥῶδων. Mallem tamen alium genitivum, sed nullum magis vicinum participio ἄδων reperio. STERH.

60. 46. Εἰς ἀδύοστίαν σφοδροτέρην ἐπέσει] Vid. Corn. Nepotem Dion. c. 2. et Regib. c. 2., ubi minime libidinosum, non luxuriosum, non avarum, nullius rei denique cupidum, Dionysium perhibet. Sed vinosum fuisse, ex Athenaeo L. X. 10. et Aeliano V. Hist. L. II. 41. constat. Si Plinium audis, Dionysius Siciliae tyrannus accepto victoriae tragicae nuntio gaudio obiit, L. VII. 53. Quod vero consentaneum tum demum erit, ubi ea, quae a Nostro narrantur, addideris. WESS.

61. 56. Ἀλλὰ ποιητὴς ὢν κακός] Vide superius c. 6. WESS.

61. 64. Κατὰ τὴν ἀκρόπολιν etc.] Potior Insulae pars erat, tyrannorum domus. De ea Ph. Cluverius Sicil. Ant. L. I. p. 156. Dionysii magnificentissimam sepulturam descripsit Philistus, sicuti a Plut. in Pelop. p. 296. F. docemur. WESS.

61. 70. Ἐγκαλέσας τῇ πόλει τῶν Σκοτουσσαίων] Meminit perfidae crudelitatis, qua Alexander Scotussaeos oppressit, Plut. Pelop. p. 293. E., neque intactam praeteriit Pausanias L. VI. 5., in tempore tamen, quo edita est, multum a Diodoro deflectens. Asseverat Olymp. cii., et eo quidem anno, qui Archontem Athenis Phrasiclidem vidit, contigisse: quod vereor, ut verum esse queat. Alexander namque eo temporis articulo nondum tyrannidis potitus erat, Iasone res per Thessaliam summo cum imperio administrante. Occupavit dominationem homo impurus anno Olymp. cii. quarto, sicuti ex Xenophonte et Diodoro ostensum supra fuit. WESS.

61. 77. Καὶ τινὰς ἄλλας πόλεις προσήγαγε] Solet alias προσηγάγετο hoc usu terere. De rebus his Xenophon Hellen. VII. p. 487. WESS.

61. 80. Καὶ Πελοπίδαν ἐκομισαντο] Socium quoque captivitatis Ismeniam. Vid. Plut. Pelop. p. 294. A. WESS.

61. 82. Χάρης ὑπὲρ Ἀθηναίων etc.] Copiosius de Charete et Phlasiis Xenoph. Hellen. L. VII. p. 490. WESS.

61. 91. Παῦλον Βάλλιον] Ἀῦλον Μάλλιον. Rhod. Verrum est Ἀῦλον. Habet hos tribunos Livius L. VI. 36., Nostro ta-

men non consentaneus. Namque urbem tenebat adhuc illud quinquennium, quo curulium magistratum fuit solitudo, uti ipse ait. Addit praeterea illis collegas P. et C. Valerios. WESS.

61. 93. Θεμισίων ὁ Ἐρετριᾶς τύραννος] Ille homo a Demosthene oratione de Corona p. 153., et ab Aeschine de falsa legatione p. 50. et iterum contra Ctesiphontem p. 65. Θεμισίων constanter vocatur: melius; nam fuit nomen proprium Graecis usurpatum. Iuvenalis Satir. X. 221. Quot Themison aegros aetumno occiderit uno. At Themision alibi non occurrit. PALM.

62. 97. Καὶ παραλαβόντες ἐν παρακαταθήκῃ] Thebanis Oropum Athenienses tanquam depositum tradiderunt, donec lis omnis terminata foret: Xenophon Hellen. VII. p. 495. et Ulpianus ad Demosth. Or. pro Coron. p. 153. et Or. in Mediam p. 335. Grammatici verba sunt: Θεμισίων καὶ Θεόδωρος Ἐβροεῖς, ἐπιθέμενοι Ὠροπῷ, χωρίῳ Ἀθηναίων, κειμένῳ μεταξὺ τῆς Ἀττικῆς καὶ τῆς Βοιωτίας, ἔλαβον αὐτό. ὡς δὲ Ἀθηναῖοι ἐμελλον πολεμεῖν, ἔδοξε δίξῃ μᾶλλον κοίνεσθαι, τὸν δὲ μέχρι τῆς κοίσεως χρόνον Θεβαῖοι ἔφασαν αὐτοὶ λαβόντες φελάξαι τὸ χωρίον. ὡς δὲ ἔλαβον, οὐδενέροις ἀπέδοσαν. Quae quidem rem ipsam illustrant et coniecturam Palmerii adfirmant egregie, sicuti et Harpocration in Θεμισίων. WESS.

62. 8. Ἐπίσει τοὺς Ἕλληνας τοὺς μὲν πολέμους καταλύσασθαι] Graeci ipsi legatos ad Artaxerxem miserunt, quorum e numero cum Thebanus Pelopidas regem suae civitati addictiorem habuisset, allatae ab eo pacis quidem sunt conditiones, sed non receptae a ceteris, referente Xenophonte Hellen. L. VII. p. 487. Tamen quia belli plerosque pertaesum erat, tacito quodam consensu inter civitates quasdam pax valuit cessatumque ab armis est, eodem auctore p. 496. WESS.

62. 16. Ἀναξιμένης ὁ Λαμψακηνός] Rhetor Anaximenes, qui Graecorum res antiquissimas usque ad Mantinense praelium et Philippi atque Alexandri facta descripsit infra c. 89. Nam philosophus longe prior aetate fuit. Vide viros doctos ad Laertii L. II. 3. et Vossium Histor. Graec. L. I. 10. WESS.

62. 17. Ἐτι δὲ τῶν Πυθαγορικῶν φιλοσόφων οἱ τελευταῖοι] Archytas, Timaeus, Xenophilus, Phanton, Echebrates, Diocles et Polymastus. Egregie Diogenes Laertius L. VIII. 46. καὶ αὐτοῦ (Pythagorae) τὸ σύστημα διέμενε μέχρι γενεῶν ἐννέα ἢ καὶ δέκα. τελευταῖοι γὰρ ἐγένοντο τῶν Πυθαγορείων, οὓς καὶ Ἀριστόξενος εἶδε, Ξενοφίλος τε ὁ Χαλκιδεὺς ἀπὸ Θράκης, καὶ Φάντων ὁ Φιλιάσιος, καὶ Ἐχεκράτης, καὶ Διοκλῆς, καὶ Πολύμματος. Generationes novem aut etiam decem, eas enim scripsisse Diogenem manu exarati libri ostendunt, si ab Olymp. lxx. repetas, et annis xx singulas absolvas, ad hanc ipsam aetatem devenies. Quod ipsum conmonstraverunt Iust. Lipsius L. I. Manuduct. ad Stoic. Philosoph. Diss. 6. et R. Bentleius Dissert. de Epist. Phala-

rid. p. 81. Cicero quidem Disp. Tuscul. L. I. 16. multa saecula sic viguisse Pythagoreorum nomen adfirmat, ut nulli alii docti viderentur, sed laxiore dictione usus, eosque Pythagoreorum numero includens, qui ex secta Italica suam in scholam plerumque traxerant. WESS.

62. 19. *Μείνηται γὰρ τῆς Ἐπαμινόνδου τελευτῆς*] Meminit praeterea necis Alexandri Pherarum tyranni Hellen. L. VI. p. 480. Cuius caedes cum contigerit anno Olymp. cv. quarto, verum esse non potest, quod ex Stesiclide Atheniensi prodidit Diogenes Laertius L. II. 56., Xenophontem anno Olymp. cv. primo mortem cum vita commutasse. Et vulgo tamen plerique omnes Stesiclide et Diogeni adstipulantur. Ceterum praelio ad Mantineam filium Gryllum amisit, cuius mortem proeclatae aetatis senex quanta animi constantia intellexerit, docet Aelian. Var. Hist. L. III. 3. et Io. Stobaeus Tit. VII. p. 89., ubi prave ἐν Σιαλοῦντι nunc legitur. Dederat ipse ἐν Σιαλοῦντι, sicuti ex Diogene II. 52. nemo ignorare potest. WESS.

62. 24. *Κόιντος Σερούσιος*] Restitue *Σερούσιος*, et pro *Φάσιος*, *Φάσιος*. Omittitur autem *Μάρκος Κορινθίος* a Livio et Fastis simul editis. RHOD. *Σερούσιος* sine dubio verum est. Error debetur librariis, *Σερούσιον* et *Σερούσιον* utroque in sermone confundere adsueticis. In ceteris, modo *Φάσιος* in *Φάσιος* abeat, Livio nulla cum Nostro discordia est: nam M. Cornelium, quem omitti notat Rhodomannus, reliquis annumerat, praeterea que Q. Quinctium. Hoc tamen inter utrumque interest, quod Livianum quinquennium, quo nulli magistratus fuerunt curules, necdum exierat. Vid. librum eius sextum c. 36. WESS.

62. 33. *Λασίων*] Urbi iustum nomen reddidit Reg. 2., quod ceteri, de quibus L. XIV. 17., ratum habent. Regio, cuius oppidum *Lasion*, *Τριφυλία* Diodoro, Straboni L. VIII. p. 519. C. et Stephano dicitur ἀπὸ τοῦ γὰρ φῶλα συνελθόντων, apud Polyb. L. IV. 77. *Τριφυλία*, ἀπὸ *Τριφυλίου τοῦ Ἀρκάδος παιδός*. Kühnium confer ad Pausaniae L. V. 5. WESS.

62. 38. *Ἀγροῦντο ταύτην τῶν Ἀρκάδων οἱ Ἕλεῖοι*] Xenophon est videndus L. VII. Hellen. p. 497. et Polyb. IV. 74. WESS.

63. 52. *Μάργανα καὶ Κρόμιον* etc.] Saepe veteres *Cronii* sive collis Saturno sacri, prope Alpheim in Pisatide meminerunt. Pindarus *Κρόμιον ὄχθον*, *Κρόνου πύλον* et *εἰδενδρον ὄχθον Κρόνου* variis locis adpellat. Vid. Maussac. ad Plut. de Flumin. in *Alpheo*. Neque obscura nomina sunt *Coryphasii* et *Cyprisissae*, quae Stephano, ut bene animadvertit Berkelius, perperam *Κοπαρισσαία*. Strabo utrumque oppidum coniungit L. VIII. p. 550. B., quamquam et *Κοπαρισσαία* prave eodem lib. p. 535. C. scribitur. In *Marganis* dubium est, rectene exarata sint. Idem enim ille Strabo L. VIII. p. 537. 8. αἱ νῦν *Μαργάλαι τῆς Ἀμφιπό-*

λεως ait. Ubi vir magnus scribendum videri docet *Μαργαῖται* ex Stephano in *Μαργαῖται*, πόλις Ἠλείας, ὡς Ἡραῖα, a cuius opinione non recedit Berkelius. Namque ea bona si fuerint, pravum erit *Μάργανα* indicatur enim idem oppidum. Ego vero dubito. Fieri poterit, ut iam Stephani aetate *Μαργάλαι*, sive, ita si velis, *Μαργαῖται* in Strabone lectitatae sint. Veriores tamen arbitror *Μαργάνας*, tum ob hunc Diodori locum, tum maxime ob Xenophontem, qui *Μαργανέας* in huius belli historia L. VII. Hellen. p. 497. memorat Cronioque adiungit, praeterea que bis *Ἀμφιπόλεως καὶ Μαργανέας* in Elide ponit L. III. p. 384. Quin et hoc ex Xenophonte conficere posse videor, pravum in Strabone esse *Ἀμφιπόλεως* vocabulum atque in *Ἀμφιπολίαις* commutandum: et partim quidem, quoniam *Ἀμφιπόλεως* in Peloponnesi haec ora nusquam mentio est: partim vero quod *Ἀμφιπόλοι* et a Xenophonte et Stephano hic collocantur. Adde scriptos Strabonis libros *Ἀμφιπολίαις* praeferre, atque id, quod coniectando adsecutus sum, paene expostulare. WESS.

63. 55. *ὑπὸ τοῦ ἀδελφοῦ Περόδικου*] Errat: neque enim fratres fuerunt. Vid. ad c. 71. WESS.

63. 62. *Σερούσιος Σουλπίκιος*] His tribus adiungunt Fasti Sp. Servilium, L. Papirium et L. Veturium. RHOD. Confer Livium L. VI. 38. et Fastos Pighii ad ann. CCCLXXXIV. WESS.

63. 64. *Φωκίδης Ἀθηναῖος*] Non *σιάδιον*, sed *πάλην*, Phocidem hunc vicisse, notat Eusebius. Stadii victoriam attribunt Eubotae Cyrenaeo, de quo Pausan. L. VI. 8. Hanc vero Olympiadem praesidibus Pisatis et Arcadibus fuisse celebratam, idem c. 4. his significat verbis: *τὴν τετάρτην δὲ Ὀλυμπιάδα ἐπὶ ταῖς ἑκατὸν οὐκ ἀναγράφουσιν οἱ Ἕλεῖοι, διότι μὴ αὐτοὶ τὸν ἀγῶνα, ἀλλὰ Πισαῖοι καὶ Ἀρκάδες ἔθεσαν ἀντ' αὐτῶν*. Adiunge Xenophontem L. VII. Hellen. p. 500. WESS.

63. 66. *καὶ τισὶ μυθικοῖς — ἀποδείξεσι χρώμενοι*] Fabulas has Strabo declarat L. VIII. p. 545. quem vide. WESS.

63. 75. *τῶν παρόντων ἐπὶ τὴν πανήγ. Ἑλλήνων ἐστεφανωμένων*] Quod hic de coronatis Graecis traditur, non ad quoscunque, sed ad ludorum moderatores, curatores ac iudices, athlothetas et agonothetas pertinere statuit Pet. Faber Agonist. L. I. 19. p. 70., nimis, ut res docet, anguste. WESS.

63. 78. *καὶ τὴν Ὀλυμπιάδα — οὐκ ἀνέγραψαν Ἕλεῖοι*] Hanc cum x. et xxxiv. Elei *Ἀγολυμπιάδας* vocabant. Pausanias L. VI. 22. *ταύτας τὰς Ὀλυμπιάδας καὶ ἐπ' αὐταῖς τὴν τετάρτην τε καὶ ἑκατοστήν, τεθεῖσαν δὲ ὑπὸ Ἀρκάδων, ἈΝΟΛΥΜΠΙΑΔΑΣ, οἱ Ἕλεῖοι καλοῦντες, οὐ σφῶς ἐν καταλόγῳ τῶν Ὀλυμπιάδων γράφουσιν*. WESS.

64. 90. *διακοσίαις ναυσὶ διαπληροῦντας* etc.] Hic locus morbosus est. Nam et *διακοσίαις ναυσὶ διαπληροῦντας* soloecisat, et *δὲ καὶ ναὺς παρεχομένους* absurdum sonat et falsum est. Et soloecis-

mum quidem sanare facile foret legendo διακοσίας ναῦς. Non tamen puto sic scripsisse Diodorum, sed potius διακοσίας ναυσὶ διαπλέοντας. nam διαπλήρωσιν non invenitur, quod sciam. Sic igitur totum hunc locum legendum censeo: καὶ γὰρ Ἀθηναίους ἐν τῷ πρὸς Ἑξοξην πολέμῳ διακοσίας ναυσὶ διαπλέοντας, Λακεδαιμονίους δέκα ναῦς παρεχομένους ὑποτετάχθαι. Haec emendatio firmatur ex Herodoto, qui ipsissimis verbis eum numerum navium ab unaquaque civitate praebitarum recenset, haec ait (L. VIII. 1.) Λακεδαιμόνιοι δὲ δέκα. Hoc fideiussore credo fidem mihi habebis, lector erudite. PALM.

64. 91. Λακεδαιμονίους δὲ καὶ ναῦς παρεχομένους] Δέκα pro δέ καὶ scribitur. RHOD. Λακεδ. δέκα ναῦς etc.] Veram loci scripturam, a viris doctis coniectando inventam atque extusam, praestat liber Reg. I. Διαπληροῦντας, si scribatur διακοσίας ναῦς, non movebo: opportunius certe erit, quam διαπλέοντας. Nam quod in Lexicis deficiat, id parvi est momenti. Habet alia Diodorus, quae frustra alibi quaeras: neque quidquam hoc in composito inest, cur proscribatur. WESS.

64. 11. Τῇ τούτου τελευτῇ συναπέθανεν] Pari elegantia Demades Or. fragm. p. 180. τῷ γὰρ Ἐπαιμιώνιδος σώματι συνέθανε τὴν δύναμιν τῶν Θεβαίων ὁ καιρὸς. et Polybius L. VI. 41. καὶ γὰρ συνηξήθη καὶ συνήκμασε, καὶ συγκτελόθη τὰ Θεβαίων ἔργα τῷ τε Ἐπαιμιώνιδος καὶ τῷ Πελοπίδου βίῳ προφανῶς. Similia Iustin. L. VI. 8. WESS.

64. 19. Πρὸς τὴν ἔξοπλισίαν] Nihil hinc demuto. Sic et L. XVI. 3. συνεχεῖς ἔξοπλισίαις ἐποιεῖτο. et L. XIX. 3. At minus placet ἐκ Θεβαίων, pro quo Interpres ex Thebanorum edicto, non male ad sententiam. Ego tamen praeferrem ἐκ Θεβῶν, ut Thebis ad armorum lustrationem convenisse ad constitutum putentur. WESS.

64. 30. Τὴν πόλιν κατασκάψαι] Vide Pausan. L. IV. 27. eum Kuhnii nota, sed cave ne id, quod de Diodoro ibi scriptum est, verum credas. Capta urbs et eversa est, si eadem Pausaniae fides, ante hos tres annos, quo tempore Epaminondas aberat, bello Thessalico, ut Pelopidam liberaret, occupatus. Id docent verba quae L. IX. 15. leguntur. WESS.

65. 32. Δασμοφοροῦντες μὲν τοῖς Μινύαις etc.] Id verissimum. Hinc Plataeenses in Isocratis Plataic. p. 437. εἰ μὲν γὰρ τὰ πάτρια σκοποῦσιν (Thebani) οὐ τῶν ἄλλων αὐτοῖς ἀρκέσιον, ἀλλὰ πολὺ μᾶλλον ΟΡΧΟΜΕΝΙΟΙΣ ΦΟΡΟΝ αἰστέον. οὕτω γὰρ εἶχε τὸ παλαιόν. Quo modo Hercules tributo et Orchomeniorum imperio Thebanos exemerit, explanatum est L. IV. 10. WESS.

65. 55. Συνέβη τὸν ἥλιον ἐκλεπεῖν] Ita etiam Plut. Pelop. p. 295. B., insuper addens, ostenti metu plerosque Boeotos domi mansisse. De tempore defectus huius solaris disputat H. Dodwellus Ann. Xenoph. p. 286. WESS.

65. 61. Ὑπὸ τοῦ χρεῶν ἀγόμενος] Aliter paullo Pansa ad Caesarem Octavianum, καὶ Ἰοτίον τεθνεώτος, καμὲ τοῦ χρεῶν ἀπάγοντος apud Appian. L. III. B. Civil. p. 931. Nempe ἀφικτον τὸ χρεῶν, fatum inevitabile est, uti Plutarchus in Pyrrh. p. 403. B. scribit, sive ut T. II. p. 117. E. τὴν μοῖραν οὐκ ἔστιν ἐκφυγεῖν. WESS.

65. 70. Ἐπὶ αὐτῶν ὤρησε τὸν Ἀλέξανδρον] Haec copiosius et distinctius Plut. Pelop. p. 296. WESS.

65. 75. Τὸν δὲ αὐτοῦ βίον ἀπέλιπε] Veterum librorum consensus hoc verum praestat, sermonisque indoles. Quid enim tritius quam ἀπολείπειν τὴν ψυχὴν et ἀπολείπειν τὸν βίον inter Graecos? WESS.

65. 78. Δευτέρῳ μάχῃ ληφθεῖς] Non dubium est quin pro ληφθεῖς reponendum sit λειφθεῖς, id est, ἡττηθεῖς, victus. Adnotavi autem supra idem in hoc ipso verbo commissum a librariis mendum. STEPH. Δευτέρῳ μάχῃ λειφθεῖς] Sic praeter Stephanum corrigendum esse, monuit Rhodomannus in not. Addendis. Utrique obtempero. Delicta sunt aberrantium librorum, etiam Codd. invitis exterminanda. Vide superius ad L. XI. 68. et L. XIV. 65. WESS. Δευτέρῳ μάχῃ λειφθεῖς. scribendum esse Ill. Scaliger et Is. Vossius admonere haud neglexerunt. IDEM in Add.

65. 81. Καὶ τοὺς Φθιώτας Ἀχαιοὺς παραδοῦναι] Φθιώτας δὲ καὶ Ἀχαιοὺς Plut. semel atque iterum in Pelop. p. 295. A. et p. 297. D. Sed Noster hoc quidem loco melius. Non item L. XI. 3., ubi adscripta considera. WESS.

66. 95. Ἐν γὰρ τῇ τῶν φρυγῶν καταλήψει] Obscure dictum. Potuisset ἐν γὰρ τῇ καταλήψει τῆς Καυμείας, καθ' ἣν ἀνεκτίσαντο αὐτὴν οἱ φρυγῆες. Verum suus cuique mos et iudicium est. WESS.

66. 1. Ἐν δὲ τῇ περὶ Τεγέαν μάχῃ μόνος etc.] Quae tandem illa ad Tegeam pugna, unius Pelopidae virtuti et prudentiae tribuenda? Nulla, si mihi credis. Vicit Pelopidas suo ductu atque auspiciis Spartanos ad Tegyram, haud multum ab Orchomeno. Audi Plut. in Pelop. p. 285. F. ὁ δὲ περὶ Τεγέρας, τρόπον τινὰ τοῦ Λευκτοικοῦ προύγων γενόμενος, μέγαν ἦρεν ἐν δόξῃ τὸν Πελοπίδαν, οὔτε πρὸς καθόρθωμα τοῖς συστρατήγοις ἀμφισβήτησιν, οὔτε τῆς ἡττης πρόφασιν τοῖς πολεμίοις ἀπολιπών. Eadem repetit p. 316. F., nullumque dubium relinquit, quin scribi hic debuerit περὶ Τεγέραν, ut Stephanus, aut certe Τεγέρας, uti passim ipse. WESS.

66. 5. Ἠγήσατο τοῦ ἱεροῦ λόχου] Lectissimorum erat caetera ccc virorum, a Gorgida primum conflata et conducta, teste Plut. Pelop. p. 287. B. et Polyaeo Strat. L. II. 5. 1. Alii tamen Epaminondae, fortasse quod in consilii societatem venerit, adscribunt, de quibus Davisius ad Maximum Tyr. Dissert. XXIV. p. 587. Constabat celebris hic ἱερὸς λόχος ex ἐραστῶν καὶ ἐρωμένων apud Athen. L. XIII. p. 561. F. Adde Corn. Nepot. Pelop. c. 4. WESS.